Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 31 de Janeiro de 2017 - Ano 33 - Nº 4055 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 001/2017

DO OBJETO:

Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de re-
cursos financeiros, feito pelo MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS, através
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTOS,
diretamente a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
ALCINÓPOLIS – MS, conforme Plano de Trabalho anexo a este Termo.

DO VALOR E DAS DESPESAS:

Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO
DE ALCINÓPOLIS-MS, repassará a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE ALCINÓPOLIS – MS, a importância de R$ 168.000,00
(cento e sessenta e oito mil reais), conforme cronograma de desembolso
do Plano de Trabalho.

40 – Secretaria Mun. Educação, Cultura e Desporto
40.101 – Secretaria Mun. Educação, Cultura e Desporto
12.367.0708-2.014 – Manutenção da Educação Especial
3.3.50.43-100000 – Subvenções Sociais

DO PRAZO DE DURAÇÃO:

O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura,
com término em 31/12/2017.

Alcinópolis – MS, 27 de janeiro de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

(a.) NICELE FURTADO DE FREITAS
          Presidente APAE Alcinópolis/MS

3º APOSTILAMENTO – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONTRATO Nº 99/2015

Processo Administrativo nº 104/2015 – Pregão Presencial nº 23/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ALCENIR MARTINS REZENDE – ME

O Exmo. Prefeito do Município de Alcinópolis – MS, DALMY CRISOS-
TOMO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, cientifica que o Municí-
pio procede neste ato o presente “APOSTILAMENTO”, para acrescentar à
Dotação Orçamentária contida no contrato, a seguinte dotação:

60 – SEC MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.101 – SEC MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.306.1607-2.041 – PROGRAMA DO PAO E LEITE
3.3.90.32 – 100000 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Por esta nota suplementar, registra-se que, com base nos documentos
acostados ao processo supracitado, e em atendimento ao art. 65 § 8º, da
Lei Federal que rege Licitações e Contratos Administrativos (8.666/93 e
suas alterações posteriores), foi acrescentada no contrato em referência
a dotação orçamentária relacionada, para suportar as despesas da referida
contratação, na proporção de sua disponibilidade.

Alcinópolis – MS, 30 de janeiro de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONTRATO Nº 84/2015

Processo Administrativo nº 82/2015 – Pregão Presencial nº 21/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ALCENIR MARTINS REZENDE – ME

O Exmo. Prefeito do Município de Alcinópolis – MS, DALMY CRISOS-
TOMO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, cientifica que o Municí-
pio procede neste ato o presente “APOSTILAMENTO”, para acrescentar à
Dotação Orçamentária contida no contrato, a seguinte dotação:

60 – SEC MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.101 – SEC MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.306.1607-2.041 – PROGRAMA DO PAO E LEITE
3.3.90.32 – 100000 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Por esta nota suplementar, registra-se que, com base nos documentos
acostados ao processo supracitado, e em atendimento ao art. 65 § 8º, da
Lei Federal que rege Licitações e Contratos Administrativos (8.666/93 e
suas alterações posteriores), foi acrescentada no contrato em referência
a dotação orçamentária relacionada, para suportar as despesas da referida
contratação, na proporção de sua disponibilidade.

Alcinópolis – MS, 30 de janeiro de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 31 de Janeiro de 2017 - Ed. Nº 4055 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87